
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ГЕОРГИЯ 

КАПИТОНОВИЧА КУХАРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО ШАБЕЛЬСКОЕ 
 

ПРИКАЗ 
 

      от 8 декабря 2022 года                                                                             № 164 
село Шабельское 

 

О введении ограничительных мер  

в связи со случаями заболевания гриппом, ОРИ 

 

          В соответствии с предписанием главного санитарного врача по 

Краснодарскому краю в Ейском, Щербиновском, Староминском районах от 

08.12.2022 года, на основании анализа эпидемической обстановки по гриппу и ОРИ  

и в связи с массовой регистрацией  случаев заболевания  ОРИ среди учащихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном  учреждении средняя 

общеобразовательная  школа  № 11 имени Георгия Капитоновича Кухаренко  

муниципального образования Щербиновский район село Шабельское в 

соответствии с частью 1 статьи 29, части 2 статьи 50 Федерального закона от 

30.03.1999 № 52ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», 

п. 2694 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно – эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней», с целью недопущения распространения 

заболевания гриппом и ОРИ п р и к а з ы в а ю : 

1. Приостановить учебный процесс в очной форме с 09.12 2022 года по 

15.12.2022 года во 2-м; 4-м, 5-м классах в связи с заболеваемостью учащихся 

гриппом и ОРИ 20% и выше. 

2. Перевести с 09 декабря 2022 года по 15 декабря 2022  года  2-й, 4-й, 5-й 

классы на обучение дома с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

3. Заместителю директора по учебно - воспитательной работе Ляшенко 

Н.Н.  сформировать расписание занятий на период карантина, закрепить за каждым 

классом отдельный учебный кабинет. 

4. Классным руководителям: 

-довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) о 

режиме работы школы на период карантина в отдельных класса;   

- вести ежедневный мониторинг посещаемости и заболеваемости с указанием 

диагноза. 

5. Заместителю директора по учебно- воспитательной работе Ляшенко 

Н.Н. информировать штат сотрудников о недопущении совмещения работы в других 

организациях вне зависимости от их правовой формы. Обеспечить выявление лиц с 

признаками инфекционных заболеваний при приходе на работу. 

6. Медицинской сестре Колмыковой Е.Г.: 

- проводить ежедневный мониторинг наличия заболевших учащихся; 

- обеспечивать выявление лиц инфекционных заболеваний при приходе на 

работу;  

-ежедневно проводить утреннюю термометрию учащихся и сотрудников; 



-информирования сотрудников школы о соблюдении профилактических мер, 

правил личной и общественной гигиены. 

7. Заведующему хозяйством Москаленко Г.В.: 

- увеличить кратность дезинфекционных обработок помещений организации;  

- обеспечить наличие дезинфицирующих средств для рук в каждом классе; 

- обеспечить мероприятия по влажной уборке всех помещений школы с 

применением моющих дезинфицирующих средств; 

- организовать проветривание помещений, где находятся работники и 

обучающиеся, каждые 2 часа работы. 

8. Ответственным за кабинеты контролировать кратность проведения 

дезинфекции в помещениях, проводить   регулярное обеззараживания воздуха с 

использованием оборудования по обеззараживанию воздуха в непрерывном режиме, 

проводить проветривание помещений в соответствии с графиком учебного процесса 

и режима работы школы. 

9. Плотниковой Е.В., ответственному за размещение информации разместить 

настоящий приказ на официальном сайте. 

10.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор  

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №11 

имени Георгия Капитоновича Кухаренко 

муниципального образования  

Щербиновский район  

село Шабельское                                                                                 Л.В. Колесникова 
 


		2023-12-21T10:36:19+0300
	Колесникова Людмила Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




